
Motion 

1976177: 1670 

av herr Werner m. fl. 
med anledning av propositionen 1976177:147 om Sveriges bidrag till 
den femte påfyllnaden av Internationella utvecklingsfondens (IDA) 
resurser 

Regeringen har utfäst sig att - förutsatt ri ksdagens godkännande - Sverige 
skall delta i den femte påfyllnaden av IDA:s resurser med l 239,1 milj . 
kr. under perioden 1977178- 1979/80, vi lket innebär 41 3 milj. kr. per budgetår 

under denna period . Regeringen föreslår dessutom att riksdagen skall god
känna en förhandsutfästelse till IDA, innan påfyllnadsöverenskommelsen 

trätt i kraft. Denna utfästelse skall motsvara första årsinbetalningen . dvs. 
413 milj. kr. 

Den regering som den senaste tiden predi kat åtstramning slänger på det 

viset i vlig svenska skattemedel till ett organ som påstås syssla med bi
ståndsverksamhet, men vars egentliga sy fte är att bana väg för västvärldens 

imperiali m. och över vi lket USA i det närmaste helt har kontrollen. Per 
capi ta ger Sverige mer än någon annan utveck lad kapital istisk stat , t. ex. 
mer lin tre gånger mer än USA. Det är endast ekonomiskt udda stater 

som Kuwait och Förenade arabemiraten - två oljestater med mycket liten 
folkmängd - som per capita bidrar med mera till IDA än Sveri ge. 

Vänsterpartiet kommun isterna har sedan länge intagit ståndpunkten alt 
Sverige bör lämna Viirldsbanksgruppen, av vi lken l DA är en del. Världs

banksgruppen, dominerad av USA, företräder konsekvent imperialismens 
intressen. Sverige är förvisso en imperialistisk stat , och svenska storföretag 

är inte mindre imperialistiska än andra. Men därför finns det inget som 
gör elt svenskt medlemskap nödvändigt i reakt ionära institutioner som 
Värld banken med dess underorgan I DA. Sverige kan och bör ställa sig 

utanför detta organ. 

Regeringens förslag till ökade svenska ekonomiska in atser i I DA genom 
del tagande i den s. k. femte påfyllnaden bör således t i llbakavisas. Sverige 

bör ulträda ur Världsbanksgruppen . 
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Mot. 1976177 
1670-1671 



Mot. 1977:1670 

Med hänvisni ng till det anförda föreslås 
att rik dagen beslutar 
l. att avslå propositionen 1976/77:147. 
2. att uttala att Sverige bör utträda ur Världsbanksgruppen. 

Stockholm den 23 maj 1977 
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